
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33814 Quarta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2019 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/61519,
R E S O L V E:
nomear ALEXANDRE TEIXEIRA NEGRÃO para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação 
Profi ssional e Tecnológica, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício 

PORTARIA Nº. 2.127/2019-CCG DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/71372,
R E S O L V E:
nomear FELIPE DAMASCENO WANZELER para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Fomento dos Espaços Culturais, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Cultura, a contar de 14 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 2.128/2019-CCG DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/72626,
R E S O L V E:
I. exonerar RENATO FREIRE DA SILVA DA LUIZA do cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 19 de 
fevereiro de 2019.
II. nomear MARIA DE FÁTIMA PEIXOTO CARVALHO para exercer 
o cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 
19 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 2.129/2019-CCG DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/72625,
R E S O L V E:
nomear MÁRIO ANTÔNIO PINA PACHECO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 19 de 
fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 2.130/2019-CCG DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/69025,
R E S O L V E:
nomear BERTINO LEAL BARBOSA NETO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Núcleo I, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar 
de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 2.131/2019-CCG DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/37867,
R E S O L V E:
nomear YOHANA FARIAS DE MEDEIROS FERREIRA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 
1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 2.132/2019-CCG DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/37881,
R E S O L V E:
nomear CELILDES DIONI MORAIS DE OLIVEIRA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 
1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 2.133/2019-CCG DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/70570
R E S O L V E:
exonerar PATRÍCIA CLÁUDIA SALES SANTOS CARDOSO do cargo 
em comissão de Coordenador de Apoio Pedagógico, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema 
Penitenciário, a contar de 14 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 2.134/2019-CCG DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/70570,
R E S O L V E:
nomear PATRÍCIA CLÁUDIA SALES SANTOS CARDOSO 
para exercer o cargo em comissão de Coordenador de 
Educação Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 14 de 
fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 2.135/2019-CCG DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/70538,
R E S O L V E:
I. exonerar FERNANDO PÉROLA LEITÃO do cargo em comissão 
de Gerente de Arquivo Geral e Protocolo, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 11 de fevereiro de 2019.
II. nomear CRISTINA MARIA OLIVEIRA LOSADA REIS para exercer 
o cargo em comissão de Gerente de Arquivo Geral e Protocolo, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do 
Sistema Penitenciário, a contar de 11 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 2.136/2019-CCG DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/70773,
R E S O L V E:
I. exonerar THAIS MARIA AMARAL HENRIQUES SANTALICES do 
cargo em comissão de Coordenador de Educação em Serviços 
Penais, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência 
do Sistema Penitenciário, a contar de 14 de fevereiro   de 2019.
II. nomear MAYARA SOARES RIBEIRO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Educação em Serviços Penais, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do 
Sistema Penitenciário, a contar de 14 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 2.137/2019-CCG DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/70812,
R E S O L V E:
I. exonerar TATIANA CORDEIRO DE JESUS do cargo em comissão 
de Coordenador de Assistência e Valorização do Servidor, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema 
Penitenciário, a contar de 14 de fevereiro de 2019.
II. nomear THAIS MARIA AMARAL HENRIQUES SANTALICES para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Assistência e 
Valorização do Servidor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 14 de 
fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 2.138/2019-CCG DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 29/2019-GAB/SECOM,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 1.592/2019-CCG de 11 de 
fevereiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33.802, de 12 de fevereiro de 2019, que nomeou HEYDRIGH 
LEÃO RIBEIRO para exercer o cargo em comissão de Secretário 
de Diretoria, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria 
de Estado de Comunicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício


